REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SARANDE
KESHILLI I BASHKISK

Sarandé, mé DY. 08 2025

Nr. S8 3;6}[ Prot.
8

PROCESVERBAL

I mbledhjes sé Késhillit Bashkiak Sarandé qé zhvillohet né sallén e Késhillit Bashkiak

Orari i fillimit t& mbledhjes : 12:00

Data e mbajtjes s€ mbledhjes : 30.07.2025
Mbajtja e mbledhjes : Salla e Késhillit Bashkiak
Lloji i Mbledhjes: Mbledhje e Radhés

Pérfagésuesit e Bashkisé Sarandé: Kryetar i Bashkisé Z.Oltion Caci dhe pérfagésues té
drejtorive, g€ kané pérgatitur materialet pér mbledhjen.

Marrin pjesé :

Asaf Stroka

Gjergji
Lindita
Denisa
Festim
Ermir

Dafina

® NN R L

9. Zana
10. Bejdo
11. Xhino
12. Anjeza
13. Kevin

Imeraj
Kondi
Islamayj
Mina
Hoxha
Allkushi

Katerina Beqo

Piro
Cela
Jagaj
Dike
Alikaj

14. Klejdjan Murtaj
15. Pérparim Ahmeti

16. Dritan
17. Indi

Pegi
Rrapaj

18. Pranvera Osmani

19. Shpétim

Ahmeti
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20. Eugen Qéndro
21. Ilva Qéndro
22.Vesel Kogiu
23. Thanas Gurma
24.Elona  Mano

Mungojné :

25. Ibrahim Bajrami
26. Laureta Cegi

27. Angjele Lapa
28.Iligan  Gérdhugi
29.Farie  Hyska
30. Enea  Vasili

Pran€ ambienteve t& Sallés s¢ Késhillit Bashkiak u paraqit njé grup qytetarésh, té cilét krijuan
tensione dhe pérdorén gjuhé fyese ndaj késhilltaréve dhe pjesémarrésve té tjeré né mbledhje. Pér
t€ garantuar rendin, siguriné e ké&shilltaréve dhe mbar&vajtjen e mbledhjes, u thirr Policia

Bashkiake pér sigurimin e saj. (Pér kété arsye, bashkélidhur procesverbalit &shté administruar
edhe materiali video lidhur me situatén e krijuar).

Asaf Stroka : Pérshéndetje !

Té nderuar Anétaré té Késhillit Bashkiak! I nderuar Zv/Kryetar i Bashkisé!Té nderuar
pjes€marrés dhe pérfagésues t€ medias !

Zhvillojmé mbedhjen e Késhillit Bashkiak daté 30.07.2025, vijojmé bazuar n& ligjin 139/2015 *

Pér vetéqeverisjen vendore” neni 53, ¢do fillim mbledhje miratohet rendi i dités sipas thirrjes
pér zhvillimin e mbledhjes sipas rendit si mé poshté:

1. Informacion mbi situatén e rendit dhe sigurisé publike né territorin e Bashkisé Sarandé nga
institucionet ligjzbatuese.

2. P/vendim “Pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar p&r ndihmén ekonomike deri né 6 % pér
muajin Qershor 2025”.

3. P/vendim“Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga t& ardhurat e Bashkisé& pér muajin Qershor
2025”.

4. P/vendim “Pér njé shtesé n& vendimin e K&shillit t& Bashkisé nr.44, daté 30.08.2024”.

S. Plvendim “P&r miratimin e draft marréveshjes sé partneritetit p&r projektin zhvillimi i
pérvojave dixhitale dhe interaktive t& tregimit té& historive n& galerite e artit dhe muzet&”.

6. P/vendim‘“Pér miratimin e t& ardhurave dhe t& tavaneve pérfundimtare t& shpezimeve pé
programit vendor afatmesém 2026-2028,

T

P/vendim “ P&r njé ndryshim né& buxhetin e Bashkisé Sarands pér vitin 2025”.
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. P/vendim“Pér miratimin né parim t& dh&nies me gira, me konkurrim, té njé sipérfaqeje pr;j
60 ha,pjes¢ e pasurisé me nr.8 dhe nr.15 zona kadastrale 2806 pér zhvillim aktiviteti prodhim
energjie nga burime t& rinovueshme, népérmjet paneleve fotovoltaike”.

9. P/vendim “ Miratim i korrigjimit t& gabimeve materiale”.

10. Informacion pér situatén e pastrimit né territorin e Bashkisé Sarandé .

Gjergji Imeraj: Propozoj té heqim nga rendi dites pikén 9, pasi komisioni nuk u mblodh dhe
projekaktet nuk u shqyrtuan.

Asaf Stroka: Hedhim né votim rendin e dités me propozimin e béré nga zoti.Imeraj
Miratohet me 24 vota pro rendi i dités me propozimin e béré nga Z.Imeraj.

Asaf Stroka: Vijojmé me pikén e paré t& rendit t& dités:

Informacion mbi situatén e rendit dhe sigurisé publike né territorin e Bashkisé Sarandé
nga institucionet ligjzbatuese.

I pranishém pérfaqésuesi i Komisariatit t& Policisé Sarandé Z. Gjylani Shehu , i. cili prt?zanjtoi
lexon raportin e pérgatitur lidhur me situatén e rendit dhe masat e mara né lidhje me sigurisé
publike pérgjaté ditéve t& sezonit turistik né territorin e Bashkisé Sarandé.

Nga késhilltart€ Z. Peci, Z.Ermir Hoxha, ju drejtuan disa pyetjr pérfaqésuesit, dhe mé tej u
zhvilluan diskutime midis késhilltar&éve nisur nga situara e rénduar, pér shkak te ngjarjeve té
zhvilluara ditét e fundit , me t€ cilat &shté pérballur qyteti jong.

Asaf Stroka: Vijojmé me pikén e dyté t€ rendit t& dités: P/vendim “Pér pérdorimin e fondit t&
kushtézuar pér ndihmén ekonomike deri né 6 % pér muajin Qershor 2025,

Asaf Stroka: Pér sa i pérket pikés 2 t& rendit t& dités, kemi ndonj&é koment nga ana e
késhilltaréve?

Nuk ka komente, diskutime.
Asaf Stroka: Hedhim né votim projektvendimin.
Miratohet me 24 vota pro, abstenim 0, kundér 0.

Asaf Stroka: Vijojmé me pikén e treté t& rendit t& dités: P/vendim

: “Mbi dhénien e ndihmés
ekonomike nga t& ardhurat e Bashkis& pér muajin Qershor 2025”.

Asat: Stroka: Pér sa i pérket pikés 3 t& rendit t& dit€s, kemi ndonjé koment nga ana e
késhilltargve?

Adresa : Rruga “Abedin Dino”nr.11 g€&.bashkiasarande.gov.al

QN

E mail:bashkia@bashkiasarande.gov.al




Asaf Stroka: Hedhim n& votim projektvendimin.
Miratohet me 24 vota pro, abstenim 0, kundér 0.

Asaf Stroka: Vijojmé me pikén e katért té rendit té dités: P/vendim Pér njé shtes¢ né vendimin
e K&shillit t& Bashkisé nr.44, daté 30.08.2024".

Asaf Stroka: Pér sa i pérket pikés 4 t& rendit t& dités, kemi ndonjé pyetje nga ana e
késhilltaréve?

Nuk ka komente, diskutime.

Asaf Stroka: Hedhim né votim projektvendimin.

Miratohet me 24 vota pro, abstenim 0, kundér 0.

Asaf Stroka: Vijojmé me pikén e pesté t& rendit té dités: P/vendim “Pér miratimin e draft
marréveshjes sé partneritetit pér projektin zhvillimi i pérvojave dixhitale dhe interaktive t€
tregimit t& historive né galerite e artit dhe muzeté”.

Asaf Stroka: Pér sa i pérket pikés 5 té rendit té dités, ka ndonjé pyetje nga ana e késhilltaréve?
Fjalén e merr Z. Hoxha , né cilésing e kryetarit te komisionit t€ arsimit, rinisé , sporteve , i cili u
shpreh se Projektvendimi u morré né shqyrtim dhe né pranine e pérfagésueses se sektorit te
projeteve Zj.Vijeri nga e cila u dha njé shpjegim analitik lidhur me ket& projekt pér t€ cilin do t&
zhvillohet mbi bazén e késaj marréveshje,l cili ka qéné ezaurues dhe mendojmé se &shté dicka
shume e miré gé pritet t& ndodh lidhur me jeten kuturore t& qytetit. Duke nisur nga galleria e
arteve e scila do te pajiset me aspektin dixhital i cili Eshté dicka ge i mungon asaj.

Pyetje dhe komente te tjera nuk ka.

Asaf Stroka: Hedhim né votim projektvendimin .

Miratohet me 24 vota pro, abstenim 0, kundér 0.

Asaf Stroka: Vijoymé me pikén e gjashté t€ rendit t€ dités: P/vendim “Pér miratimin e t&

ardhurave dhe t& tavaneve pérfundimtare t& shpezimeve pé programit vendor afatmesém 2026-
2028”.

Asaf Stroka: Pér sa i pérket pik&s 6 t& rendit t& dités, kemi ndonjé koment nga ana e
késhilltaréve?

Nuk ka komente, diskutime.

Asaf Stroka: Hedhim né votim projektvendimin.
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sApfiratohet me 24 vota pro, abstenim 0, kundér 0.

Asaf Stroka: Vijojm& me pikén e shtaté té rendit t& dités: P/vendim “ Pér njé ndryshim né
buxhetin e Bashkis¢ Sarandé pér vitin 2025”.

Asaf Stroka: Pér sa i pérket pikés 7 té rendit t& dités, kush ka pyetje nga késhilltarét?

Fjalén e merr Z. Imeraj, I cili u shpreh se projekt vendimi u morré n& shqyrtim né komisione dhe
éshté plotésuar dhe detajuar me gjithé informacionin dhe dokumentacionin , dhe vlerésojmé se
duhet te miratohet me géllim arritjen e objektivave lidhur me investimet e Bashksié.

Nuk ka komente, diskutime.
Asaf Stroka: Hedhim né votim projektvendimin.
Miratohet me 24 vota pro, abstenim 0, kundér 0.

Asaf Stroka: Vijojmé me pikén e teté té rendit t& dités: P/vendim “Pér miratimin né parim t&
dhénies me gira, me konkurrim, té njé sipérfageje prej 60 ha,pjesé e pasuris€ me n{.S dhe nr.15
zona kadastrale 2806 pér zhvillim aktiviteti prodhim energjie nga burime té rinovueshme,
népérmjet paneleve fotovoltaike™.

Asaf Stroka: Pér sa i pérket pikés 8 té rendit té dités, kush ka pyetje nga ana e késhilltaréve?

Z.Shpétim Ahmeti, Do ju kérkoja duke géné se kjo &shté njé ¢éshtje e nxehté dhe megénése
kané ardhe qytetaré jashté sallés , kérkoj qé t€ vijé njé pérfagésues ityre,

Z. Gjergj Imeraj, Jané zhvilluar dégjesat publike lidhur me két€ projekt vendim,

Z. Shpétim Ahmeti , Jané zhvilluar herén e par,

7.Asaf Stroka , Né cilésiné e Kryetarit te Késhillit pér t€ sqaruar procedurén ju informoj se
prané Sekretarisé s& Késhillit nuk éshté paragitur asnjé kérkesé nga palét e interesuar pér t&
marré pjesé dhe pér té folur né mbledhjen e késhillit , dhe pér t&€ sqaruar dhe késhilltargt dhe
publikun , lidhur me kété projekt vendim, jané zhvilluar dy degjésa t€ njépasnjéshme dhe
komuniteti né fjalé kanq qéné prezent,kané qéné ekspertet , té cilét jané degjuar dhe kané béré
pyetjet e tyre, nga ana tjetér ju informojé se nga ana e Késhillit do tiu vendoset né€ dispozicion
cdo lloj akti gé do t& kérkohet nga ana e tyre.

Z.Dritan Peci , Doja té pyesja nga Drejtoria Juridike , megénése kjo situaté ka ngjallé interes
nga disa banoré, une personalisht dhe disa késhilltaré t& tjeré kemi verifikuar dhe pronar &shté
Bashkia Sarandé dhe dokumentacioni &shté i ploté dhe i sakté lidhur me projektvendimin q& ne
sot diskutojmé né rend dite, do t€ doja té dija nése né njé t& ardhme e pérfitojné kété proné dhe
gjykata ose kushdo ku ata i jané drejtuar i jep té drejtén me njé certifikaté pronésie ka t& drejté ta
prish két€ kontraté , sepse ne me qira e japim dhe pasi ne sot e japim két& sipérfaqe si kullote me
300 lekét dhe sot do ta japim pér nje aktivitet tjetér, a mund t& prihet kontrata?
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: ﬁZ‘ﬁ’j,/Gal‘llfﬂ Koka , Lidhur me projekt vendimin , sic e kemi diskutuar dhe gjaté dégjesave t&

zhvilluara n€ kuadér t& kétij projekt vendimi, komisionet e késhillit bashkiak , ne ju kemi
prezantuar t& gjith€ kuadrin ligjor rregullues lidhur me kété projekt vendim. Une dua ta ndaj né
dy momente , pérgjigjen pér pyetjen tuaj. Lidhur me projekt vendimin , ne ushtrojmé me até té tij
tagrin e pronésisg, pasi jemi pronar dhe si cdo subjekt tjetér i sé drejtés civile ,ne kemi te drejten
dhe detyrimin pér t€ shfrytézuar asetet tona me qéllim pér t& sjellé pérfitime né buxhetin e
Bashkisé. Pér sa i pérket pretendimit t& banorére, pretendimi i tyre gézon siguring juridike t&
rregulluar nga legjslacioni shqiptar , dhe né kété rast jané organe t& treta q€ do ta shqyrtojné até
dhe lidhur ne kontratén , po ashtu gézon siguring ne parashikimet e kontratés sé girasé né kodin
civil ku jang t& rregulluara rastet e ndryshimit t& pronésisé dhe ku pasojat qé vijné prej_ saj. Né
kété rast objekti i projekt vendimit &shté dhénie me gira , dhe asnjé lloj tjetérsimi t& késaj prone.

Z. Shpétim Ahmeti , Do t& doja té pérsérisja edhe njéhéré kérkesén
Z.Asaf Stroka, Po ju sqarojé edhe njéheré , se pér projekt vendimin jané zhvilluar dy degjesa,
Z. Shpétim Ahmeti, Po ashtu &shté ,por t& vi dikush gé te flasi prej tyre,

Z. Asaf Stroka, Nisur nga situata dhe tensioni i krijuar, nisur nga sjellja'e kétyre q}-rtc?.taréve pér
t& siguruar mbarévajtjen dhe siguring e mbledhjes , po zhvillojmé mbledhjen pa pranin€ e tyre.

Z. Gjergji Imeraj, Pér t& sqaruar edhe njéhéré,pér t& kuptuar edhe banorét , qytetarét nuk i
mohoet e drejta, neve me ané t& kétij projekt vendimi japim njé dakortési g€ kjo siperfage té
jepet me gira , té zhvillohet, pasi éshté zhvilluar degjasat publike , dhe pasi ka réné dhe masa e
sigurimit , pra Bashkia sot e ka né pronési, sdo t& thoté q&€ humbasin & drejtén pretenduesit , pra
nuk mund t& t& zhvillojé pronén njé qé e pretendon pronén dhe jo ai qé e ka me certifikate
pronesie. Pra ne te gjithe bashke pérgjigiemi per pronat & kemi né€ pronesi.

Z. Pérparim Ahmeti, shohim qé materiali nga pas projekt vendimi eshte plote per te na dhene

te drejten pér ta dhene me gera , une doja te pyesja lidhur me t€ ardhurat g€ priten te vine nga
kjo.

Znj.Garufo Koka, Ne relacionin bashkelidhur projekt vendimit &shte dhe gjithé shpjegimi
lidhur dhe me té ardhurat qé priten t& vilen nga kjo, kemi nj& referencé ligjore lidhur me cmimin
e qirase né bazé t& nje VKM- je pérkatése dhe niveli pritet t& jét&¢ 1056.000 e cila &shté vlera
maksimale q&é mund t€ merren nga aktivitetet g€ mund t& zhvillohen né kéto sipérfage kullosore.

Z. Asaf Stroka, pyetje te tjera , diskutime

Z.Shpétim Ahmeti, Referuar relacionin pérkatés, ne si opozité, dhe konktetish Partia
Demokratike e ka pasur strategji qé Shqipériné ta bé&jé superfuqi t€ energjis€ , edhe t&
rinovueshme, dhe ato g& kishte ju jeni t& vonuar dhe i sillni k&to projekt vendime tani , dhe nuk
dua ti paragjykojé , ne do t& gjykojmé so do gjykojné dhe kolegét e tjeré.

Asaf Stroka: Hedhim né votim projektvendimin.

Miratohet me 24 vota pro, abstenim 0, kundér 0.
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pike t& rendit t€ dités, prané Sekretarisé s& Késhilli
il ek » Pt etaris€ s¢ Késhillit Bashkiak &shté depozituar shkresa
keshilltarit, i cili paraqet pretendimet e tij lidhur me procesin e votimit, si mé ]foihztzi- s

;}i ’:g 55’;7;:;:; jg?eﬁ ?:f-‘ f:’erSini e késhilltarit né késhillin bashkiak déshiroj té bej me dije se

e votimit té pikes 8 rendit dités, pér shkak té j 1 - ’
te abstenoj nga votimi. p ak té kundershive te mia kam zgjedhur
K%z qerfdr:m 'éshré‘ 'marré me bindje té plot¢ dhe né respekt (¢ pérgjegjésisé time pér (e
pérfagésuar interesin publik dhe trasparencén instucionale.

Ju lutem. kio deklaraté té meret pér dijeni dhe pérfshihet né proces verbalin pérkates si pjesé e
géndrimit tim zyrtar.”

Asaf Stroka: Vijojmé me pikén e dhjeté t& rendit t& dités.

Informacion pér situatén e pastrimit n€ territorin e Bashkisé Sarandé .

Asaf Stroka: Pér sa i pérket pikés 10 t& rendit t& dités, kemi ndonjé pyetje nga ana ¢
késhilltaréve?

7. Shpétim Ahmeti, Dje me Drejtorin ¢ Shérbimeve né komisionin ¢ shérbimeve, ja kam
shprehur vleresimin pér punét e mira por duhet marré masa pér blloget ¢ banime. Duhen marré
masa pér pastrimin, disifektimin pasi vende vende nuk ka vend pér depozitimin embetjeve. Ka
disa mangesi per kosha mbeturinash.

Z.Jolio Dine, Jam i njohur me shqetésimin e Zongs se pérmendur nga ana juaj Lagjanr. 1 ( Lagja
amerikane) lidhur me mungesen € koshave , dhe pas komunikimit me firmen € pastrimit dhe
problemi ne ata zone &sht# lidhur me ngushtesine € rrugeve dhe shpesh bllokimi I automjetit_te
pastrimit per te hyre ose dale nga zona, shpresoj g€ te gjejme shume shpejt zgjidhjen me g&llim
arritjen ¢ aksesimit edhe gjate fluksit dhe gjate dimrit g firma e pastrimit te pastrojé kontenieret
ne ate zone. Shpresojme ne muajin Shator te gjejme zgidhjen perfundimtar.

Z.Bejdo Cela, Jam njohur me informacion dhe e vleresojé mjaft pozitiv , por doja te dija lidhur
me larjen e kryer, dhe do ishte me mire ge te kishim dhe nje kopje te kontrat€s, psh tregu
industrial u la vetem njehere.

7. Jolio Dine, Lidhur me kontratén, &shté njé informacion i cili nuk &shté kérkusiar nga ana €
k&shilltaréve pér tu vendosur né dispozicion, nuk mund ta mohoj se ka problematika te ndryshme
por ashtu sic cdo qytetare, késhilltare t& bashképunojmé me ne lidhur me kéto problematika ,
pastrami &shté pérpaési ¢ Kryetarit t& Bashkisé, dhe ne ne cdo rast qé kemi patur gjera q€ jané
béré evidente jemi mundur per te vepruar ne kohé.

Z.Pérparim Ahmeti, Lidhur me Ksamilin,eshte per te pergezuar situara , krahas problematikave

qe jane neper lagje dhe mbase duhet shtuar vemendja , por duhet shtuar ndergjegjésimi qytetrat
pér ruajtjen epastrtise. Vijo punen sic e ke nisur.

Z.\iesel K_ogiu, Pertej problematikave t€ sjella né vemendje nga koleget , duhet te jemi kritik
ndaj* sherbimeve , pasi pastrimi &shté njé ceshtje e ndjeshme per te gjithe qytetaret. Rruget €
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gyteteve nuk lahet dhe nuk kerkohet llogari si eshte grafiku I larjes se qytetit , troturet jane te

nbushur me pluhur , edhe rruget kryesore duhen pare me kujdes . D j
e e e Sun NS are Sl g 1 g jdes . Duhen pare me vemendje

Z.Jolio Dine, lidhur me shérbimin e larjes se rrugeve né Sarande dhe Ksamil, une si Drejtues i
Drejtoris_e se Sherbirr}eve Publike, jam né komunikim t& vazhdueshme né c;dc; oré me firmen e
prastrimit dhe me gjithe grupin qé merret me sektorin e pastrimit brenda drejtorise , dhe ju
garantojé se larja e bulevardit &shté e pérnatshme e pérditshme , dhe kam prova faktike qé
kryhet, nuk b&het gjaté orarit te dités , por gjaté oréve té natés. Ajo qé &shté shqetesim né

giykimin tim €sht& bashk&punimi i qytetaréve.

U zhvilluan diskutime lidhur me fokusin e sensibilizimin q& duhet kryer, pér bizneset e qytetarve

lidhur me oraret ¢ hegjes se mbetjeve.

7.Asaf Stroka : Duke ju falenderuar , e deklaroj mbledhjen t& mbyllur.

Ky progesverbal mbyllet me nr.rendor 8 (teté) fleté, i cili pasi verifikohet firmoset nga kryetari i
keshillit, sekretari i késhillit dhe komisioni i verifikimit té procesverbalit

Mbajtési i progesverbalit: Valbona Vasili
Komisioni i Verifikimit té Progesverbalit :

1 Kryetar i Késhillit Bashkiak :

2. Zévendéskryetar i Késhillit :

3 Z&vendéskryetar i Késhillit :

4 Zévendéskryetar i Késhillit :

5 Partia Republikane Shqiptare :

6 Fryma e Re Demokratike:

7 Kryetar i Grupit Bashké Fitojmé:
8

9

Kryetar i Grupit Partia Demokratike:

Aleanca Arbnore Kombétare:

10. Partia Lévizja e Legalitetit:
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